РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬМЦЕНСКИЙ РАЙОН

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«22» апреля 2024 г.  №116

с. Тельчье

О решении «Об исполнении бюджета

Тельченского сельского поселения

Мценского района Орловской области

за первый квартал 2024 г.»

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Устава Тельченского

сельского поселения, Тельченский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проектрешение «Об исполнении бюджета Тельченского сельского

поселения Мценского района Орловской области за первый квартал 2024 г.».

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Заместитель председателя Тельченского

сельского Совета народных депутатов                                         Е.И. Старых

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬМЦЕНСКИЙ РАЙОН

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«22»апреля2024 г.  №46

с. Тельчье

Об исполнении бюджетаТельченского

сельского поселенияМценского района

Орловской областиза первый квартал 2024 г.

По информации об исполнении бюджета Тельченского сельского поселения за первый

квартал 2024 год Тельченский сельский Совет народных депутатов отмечает:

За 2024 год в бюджет Тельченского сельского поселения поступило доходов в сумме

2395,70 тыс.ру., или 19,42% к годовымплановым назначениям.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тельченского сельского

поселения составило 483,65 тыс.руб. или17,18 %к годовым плановым назначениям, в том

числе:

налог на доходы физических лиц-190,23 тыс.руб(22,12% к годовому плану);

налог на имущество физических лиц-7,20 тыс.руб.(3,60% к годовому плану);

земельный налог-272,42 тыс.руб.(16,02% к годовому плану).

Дотации бюджетам поселений на выравнивании бюджетной обеспеченности 197,20

тыс.руб. или 33,29% к годовому плану.

Прочие межбюджетные трансферты составили-1665,00 тыс.руб.

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военныекомиссариаты 49,85 тыс.руб.(25 % к годовому

плану).

Расходная часть бюджета Тельченского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

исполнена в сумме 3225,14 тыс.руб.,22,35% кутвержденному годовому плану.

 Услуги по ЖКХ оплачивались по предъявленным счетам. Заработная плата

выплачивалась согласно штатному расписанию, отчисления производились от

начисленных фондов оплаты труда.

Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в соответствии с

утвержденными назначениями.

Заслушав информацию Тельченский сельский Совет народных депутатов в соответствии с

Положением «О бюджетном процессе в Тельченском сельском поселении»

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению отчет об  исполнении бюджета Тельченского сельского

поселения за первый квартал 2024 года  (Приложение № 1-7)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования на официальном

сайте Тельченского сельского поселения.

Заместитель председателя Тельченского

сельского Совета народных депутатов                                         Е.И. Старых